
 

  

  

  

COMUNE DI SANGUINETTO 

Provincia di Verona 

 ________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Via Interno Castello, 2 – Cap 37058 

Tel. (0442) 81036 – Fax (0442) 365150 
Internet: www.comune.sanguinetto.vr.it – E-mail: info@comune.sanguinetto.vr.it 

 

ORDINANZA PER PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

PER LA GIORNATA DI LUNEDI’ 1° MARZO 2021 DALLE ORE 15,00 ALLE ORE 16,00 

 

Considerato che il giorno 24 febbraio 2021 è scomparso in un tragico incidente stradale il Dott. 

Nicola Stefano Tuzza, medico di base operante presso la realtà del Comune di Sanguinetto, 

dall’impegno attivo anche nel campo del volontariato sanitario; 

 

Dato atto che la cerimonia funebre si svolgerà nella Chiesa Parrocchiale di Nogara nella giornata di  

Lunedì 1° Marzo 2021 alle ore 15,00; 

 

Sentita l’esigenza di una condivisione simbolica e di un momento di raccoglimento da parte della 

popolazione di Sanguinetto per la perdita di un medico di base di grande umanità e sensibilità, che 

ha vissuto la professione medica come una missione, a maggior ragione in questo periodo, in cui è 

sempre stato in prima linea nella lotta contro il COVID-19, con l’assistenza ed il supporto continuo, 

anche a domicilio, delle persone contagiate dal virus; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

 

la proclamazione del lutto cittadino per la giornata di Lunedì 1° Marzo 2021 dalle ore 15,00 alle ore 

16,00; 

DISPONE 

 

l’esposizione delle bandiere a mezz’asta su tutti gli edifici pubblici presenti nel territorio del 

Comune di Sanguinetto; 

INVITA 

 

tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali e produttive ed i titolari di 

attività private di ogni genere a manifestare il proprio cordoglio, nelle forme ritenute più 

opportune, fatta salva la salvaguardia dei servizi indispensabili ed obbligatori in caso di sospensione 

delle attività, durante lo svolgimento della cerimonia funebre, dalle ore 15,00 alle ore 16,00, della 

giornata di Lunedì 1° Marzo 2021;  

DISPONE 

 

che, per l’urgenza informativa che presiede al presente provvedimento, l’ordinanza sia resa nota 

mediante affissione nei luoghi pubblici e con la pubblicazione nel sito web istituzionale del Comune 

di Sanguinetto; 

 

che il presente atto sia trasmesso alla Prefettura di Verona, come Ufficio Territoriale del Governo, al 

Comando Stazione dei Carabinieri di Sanguinetto ed al Comando di Polizia Locale. 

 

 Il Sindaco 

 (Daniele Fraccaroli)  


